
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.12.2023 № 847
с.Шуйское

О внесении изменений 
в постановление 
от 23.01.2023 № 39

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», в целях создания условий для обеспечения жителей отдаленных и 
(или) труднодоступных населенных пунктов Междуреченского
муниципального округа услугами торговли посредством мобильных торговых 
объектов, осуществляющих доставку и реализацию товаров,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в прилагаемый Перечень малонаселенных пунктов и
(или) труднодоступных населенных пунктов Междуреченского
муниципального округа, жители которых обеспечиваются услугами торговли 
посредством мобильных торговых объектов, осуществляющих доставку и 
реализацию продовольственных товаров, утвержденный постановлением 
администрации округа от 23 января 2023года №39 и изложить его в новой 
редакции, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Междуречье» и размещению на официальном сайте Междуреченского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Г лава округа А.А. Титов



Приложение к 
постановлению 

администрации округа 
от 07.12.2023 № 847

Перечень
малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов 

Междуреченского муниципального округа

№
п/п

Наименование 
населенного пункта

Количество постоянно 
зарегистрированных жителей 

(чел.)
1. д. Лаврентьево 6
2. д. Протасово 16
3. д. Дьяконово 3
4. д. Наместово 23
5. д. Карповское 3
6. д. Новая 31
7. д. Карпово 1
8. д. Фролово 1
9. с. Новое 13
10 д. Щелково 19
11. д. Ропотово 8
12. д. Матвейцево 8
13. д. Подкурново 5
14. п. Пионерский 126
15. д. Васькино 7
16. д. Раздольное 4
17. д. Жидовиново 15
18. п. Шиченга 62
19. д. Щипино 9
20. д. Космово 52
21. д. Паньково 12


